



ÚSTAV JAZYKOVÉ
A ODBORNÉ PŘÍPRAVY
Univerzita Karlova

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 21. 5. 2019

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadané v souladu s příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název VZ: **ÚJOP – Revitalizace interiérů ubytovacích zařízení ÚJOP UK**
Část č. 1 Dodávka nábytku ubytovacího zařízení Hotel Krystal, blok A1,A2,B

Evidenční číslo ve Věstníku VZ: Z2019-010104

Uveřejněno dne: 1. 4. 2019

E-ZAK: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2320.html

Identifikační údaje zadavatele

Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy

Sídlem: Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2

IČO: 00216208

DIČ: CZ00216208

Zastoupená: PhDr. Ivanem Duškovem, ředitelem

Kontaktní osoba: Ing. Radka Hrušková

E-mail: radka.hruskova@ujop.cuni.cz, tel: + 420 224 990 415, + 420 604 85 86 19

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 a § 99 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

Dotaz č. 1

Zadavatel požaduje předložení celkem 4 referencí, z toho 2 reference na dodávku matrací o objemu 50 kusů za každou realizovanou dodávku. Referenční matrace musí splňovat tato kritéria: minimální výška 30 cm a matrace musí mít minimálně 8 materiálových vrstev – tento požadavek byl následně upraven na požadavky: minimální výška 24 cm a matrace musí mít minimálně 8 materiálových vrstev. Zadavatel je přesvědčen, že se jedná o diskriminační požadavek vzhledem k požadavku na konkrétní počet materiálových vrstev a minimální výšku 24 cm. Zadavatel se domnívá, že kvalitu dodávaných matrací lze prokázat i referencemi na obdobný produkt v případě, že předchozí klient požadoval jinou stavbu matrace a menší tloušťku.

Na základě průzkumu trhu bylo zjištěno, že matrace výšky 24 cm lze vyrobit v požadované kvalitě, avšak není možné dodat požadovanou referenci vzhledem k tomu, že takto vysoké matrace se z mnoha různých důvodů standardně nedodávají.

Zadavatel je přesvědčen, že tento požadavek je v rozporu s § 6 odstavci 1 a 2 zákona 134/2016 zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy že zadavatel jedná nepřiměřeně a diskriminuje některé dodavatele. Jedná se o takzvanou skrytou diskriminaci vzhledem k tomu, že standardně se pro ubytovací zařízení, penziony a dokonce i luxusní hotely používají matrace do tloušťky 20 cm. Je to dané především z praktického hlediska. Matrace do výšky 20 cm zaručuje pohodlné a anatomicky správné ležení. S matracemi větší tloušťky je již velice obtížná manipulace vzhledem k hmotnosti a na matrace je náročné sehnat kvalitní lůžkoviny. Matraci výšky 24 cm, složenou z osmi materiálových vrstev je tedy určitě možné vyrobit, ale vzhledem k obecným požadavkům na trhu není možné dodat požadované reference.

Odpověď:

Zadavatel na základě dalších informací přehodnotil a upřesnil požadavky kvalifikace zadávací dokumentace článek 5. 4 **Technická kvalifikace** takto:

PRO PRVNÍ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZADAVATEL POŽADUJE PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ NÍŽE UVEDENÉ TECHNICKÉ KVALIFIKACE V ROZSAHU § 79 ODST. 2 PÍSM. B) A K) ZÁKONA PŘEDLOŽENÍM:

- a) Seznamu (formou čestného prohlášení) minimálně 2 (dvou) významných dodávek hotelového nábytku realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, přičemž součástí tohoto seznamu musí být uvedeny ceny jednotlivé dodávky, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Za významnou dodávku se považuje dodávka hotelového nábytku v hodnotě min. 1,5 mil. Kč bez DPH za každou realizovanou dodávku.

- b) Zadavatel požaduje předložit vzorky následujícího zboží, které má být v rámci plnění veřejné zakázky dodáno:
1. Zadavatel požaduje do konce lhůty pro podání nabídek předložit do sídla zadavatele vzorek: hotelová matrace - příčný řez tak, aby byly vidět jednotlivé vrstvy složení. Tyto položky jsou

blíže popsány v příloze č. 1 a _rozpočet Krystal této ZD. Dodavatel je každý vzorek povinen označit tak, aby nebylo pochyb o tom, kdo vzorek předkládá.

Dotaz č. 2

Popis požadované matrace je zavádějící z více hledisek. Zaprvé je dodavatel přesvědčen, že se jedná o konkrétně popsany výrobek určitého výrobce. V popisu matrací jsou některé části skladby matrace popsány konkrétními obchodními názvy a není specifikovaný konkrétní materiál.

Pojem podkladový papír je zavádějící. Je možné v této vrstvě použít netkanou textílii?

Pojem flexi pěna je pravděpodobně konkrétní obchodní název konkrétního dodavatele. V této vrstvě je požadována HR, PUR nebo Visco pěna?

Dále kombinace taštiček s pružinami a kokosové desky se již dnes nepoužívá. Je to dané z důvodu, že taštičky dokážou dokonale kopírovat tvar těla, a pokud je matrace vyztužena pevnou kokosovou deskou, tuto funkci matrace zcela ztrácí. Kokosové desky se ze skladby matrací odstranili také vzhledem k jejich vysoké náchylnosti napadáním parazity. Zadavatel se domnívá, že je možné tuto vrstvu nahradit adekvátní roznášecí vrstvou. V dnešní době je nejvíce využíváno filcové rouno, které se přizpůsobí tvaru těla a zároveň chrání proti nechtěnému průniku pružiny skrz matraci. Je možné použít alternativní roznášecí vrstvu?

Odpověď:

Zadavatel odmítá tvrzení, že se jedná o výrobek určitého výrobce. Dle průzkumu trhu existuje několik výrobců, kteří jsou schopni splnit zadávací podmínky.

Zadavatel připouští i jiná technická řešení a umožňuje dodavatelům nabídnout obdobné materiály, např. netkanou textílii, alternativní roznášecí vrstvu, studenou HR, nebo PUR nebo Visco pěnu, viz. upravená Příloha č. 1a _rozpočet Krystal.

Dle § 99 ods.2 ZZVZ zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku, neboť změna/doplnění zadávací dokumentace může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK PRO OBĚ ČÁSTI

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: do 4. 7. 2019 v 8:00 hodin

NOVÁ LHŮTA PRO OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK: 4. 7. 2019 v 10:00 hodin

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.

Současně zadavatel i v souvislosti s výše uvedenými dotazy provedl kompletní revizi všech částí zadávací dokumentace, přičemž provedené změny jsou v jednotlivých částech barevně zvýrazněny. Jedná se zejména o Zadávací dokumentaci, Přílohu č. 1a_rozpočet Krystal.

Toto vysvětlení a celá kompletní upravená zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna v souladu s § 98 ZZVZ na profilu zadavatele.

V Praze, dne 21. 5. 2019

.....
PhDr. Ivan Duškov
ředitel ÚJOP UK

V zastoupení Ing. Radka Hrušková